
会員各位 
岡崎商工会議所 

 

「岡崎２０２０ビジョン」作成のために 

会員の皆様の声をお聞かせ下さい 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、当所事業につきまして格別のご支援ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、今年度当所では「岡崎２０２０ビジョン」を策定いたします。同ビジョンは２０２０年を目標

とする岡崎地域と岡崎商工会議所の長期の将来像を描くとともに、その達成に向けた短期・中期のアク

ションプランを示すものとなる予定です。また、同ビジョンは岡崎市などの行政・関係各所に向け配布

し、産業政策等への反映を促すほか、当所事業の指針ともなるものです。 
つきましては、同ビジョンに記載する事項を検討する材料とするために、会員の皆様のご意見を伺い

たく存じます。下記記載によりまして別紙にご記入・ご送付いただきますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 
 
１．岡崎地域の将来像について、次の３つの観点からご意見をお願いします。 

・岡崎地域の将来像について、どのようなイメージ（目標）や「夢」をお持ちでしょうか 
・その実現のために、解決すべき課題は何でしょうか 
・その課題解決のために、行政・市民や商工会議所（個別会員を含む）は何をすべきでしょうか 

 
２．貴社または貴社の属する業界の将来像について、次の３つの観点からご意見をお願いします。 

・貴社、もしくは貴社の属する業界の将来像（とくに岡崎地域における将来像）について、どのよ

うなイメージや「夢」をお持ちでしょうか。 
・その実現のために、解決すべき課題は何でしょうか 
・その課題解決のために、行政や商工会議所が支援できることは何でしょうか 

 
３．その他、貴社の経営上の課題で、行政や商工会議所が解決を支援できることはございますか。課題

と必要な支援の内容についてお聞かせ下さい。 
 
４．以上につきまして別紙にご記入いただき、７月 14 日（金）までにＦＡＸ（５３－０１０１）にて

ご返送下さい。 
 
５．ご不明の点は岡崎商工会議所 担当：早川までお問い合わせ下さい（電話 0564-53-6161）。 
 

以上 



 
 

貴社名  会議所所属部会 (        )部会 

ご記入者氏名  部署・役職  

１．岡崎の将来像について、ご意見をお願いします（表面の３つの観点からご記入いただければ幸いで

すが、別の観点からご自由にお書きいただいても構いません）。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

２．貴社または貴社の属する業界の将来像について、ご意見をお願いします（表面の３つの観点からご

記入いただければ幸いですが、別の観点からご自由にお書きいただいても構いません）。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

３．その他、貴社の経営上の課題で、行政や商工会議所が解決を支援できることはございますか。課題

と必要な支援の内容についてお聞かせ下さい（ご自由にお書き下さい）。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※回答スペースが不足の場合は別紙にご記入いただきお送り下さい 

ＦＡＸ送信先：０５６４－５３－０１０１ 担当：早川 


